
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 01022/2022 
 

Às 16:44 horas do dia 25 de março de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
13818/2021, Pregão nº 01022/2022. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Mesa
Descrição Complementar: Aquisição de mesas educacionais interativas e os serviços de instalação e formação dos
professores e acompanhamento pedagógico do projeto. O objetivo é promover a alfabetização e ensino de
matemática aos alunos do Município de Pederneiras/SP, promovendo também a colaboração e a inclusão dos alunos.
A solução integra elementos de hardware, softwares, materiais concretos e atividades interativas multimídia,
conforme especificações constantes no quadro disposto no Anexo I do edital do certame.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 84.594,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: POSITIVO TECNOLOGIA S.A. , pelo melhor lance de R$ 90.234,0000 , com valor negociado a
R$ 84.594,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/03/2022
16:38:41 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: POSITIVO TECNOLOGIA
S.A., CNPJ/CPF: 81.243.735/0001-48, Melhor lance: R$ 90.234,0000,

Valor Negociado: R$ 84.594,0000

Homologado 25/03/2022
16:44:54

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Fim do documento


